
1

CORSE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R20-2017-074

PUBLIÉ LE  5 OCTOBRE 2017



Sommaire

Agence Régionale de Santé de Corse
R20-2017-09-28-001 - Arrêté ARS 406 du 28 septembre 2017 portant habilitation des

médecins de santé publique à rechercher et à constater des infractions. (2 pages) Page 3

Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence et de la Consommation, du
Travail et de l'Emploi

R20-2017-09-29-001 - Arrêté CAE CIE sept2017 (4 pages) Page 6

R20-2017-09-12-008 - arrêté titre alcoométrique (14 pages) Page 11

Secrétariat Général pour les Affaires de Corse
R20-2017-10-03-001 - arrêté portant nomination des membres du conseil des sites de

Corse (5 pages) Page 26

SGAMI SUD
R20-2017-09-12-009 - (arrt jury ADT2 PL  IOM 2017) (2 pages) Page 32

2



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2017-09-28-001

Arrêté ARS 406 du 28 septembre 2017 portant habilitation

des médecins de santé publique à rechercher et à constater

des infractions.

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2017-09-28-001 - Arrêté ARS 406 du 28 septembre 2017 portant habilitation des médecins de santé publique à
rechercher et à constater des infractions. 3



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2017-09-28-001 - Arrêté ARS 406 du 28 septembre 2017 portant habilitation des médecins de santé publique à
rechercher et à constater des infractions. 4



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2017-09-28-001 - Arrêté ARS 406 du 28 septembre 2017 portant habilitation des médecins de santé publique à
rechercher et à constater des infractions. 5



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence et

de la Consommation, du Travail et de l'Emploi

R20-2017-09-29-001

Arrêté CAE CIE sept2017

Arrêté fixant le montant des aides de l'Etat pour les CAE et les CIE du contrat unique d'insertion

Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence et de la Consommation, du Travail et de l'Emploi - R20-2017-09-29-001 - Arrêté CAE CIE sept2017 6



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence et de la Consommation, du Travail et de l'Emploi - R20-2017-09-29-001 - Arrêté CAE CIE sept2017 7



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence et de la Consommation, du Travail et de l'Emploi - R20-2017-09-29-001 - Arrêté CAE CIE sept2017 8



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence et de la Consommation, du Travail et de l'Emploi - R20-2017-09-29-001 - Arrêté CAE CIE sept2017 9



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence et de la Consommation, du Travail et de l'Emploi - R20-2017-09-29-001 - Arrêté CAE CIE sept2017 10



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence et

de la Consommation, du Travail et de l'Emploi

R20-2017-09-12-008

arrêté titre alcoométrique

Arrêté augmentation titre alcoométrique volumique naturel vins réceolte 2017

Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence et de la Consommation, du Travail et de l'Emploi - R20-2017-09-12-008 - arrêté titre alcoométrique 11



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence et de la Consommation, du Travail et de l'Emploi - R20-2017-09-12-008 - arrêté titre alcoométrique 12



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence et de la Consommation, du Travail et de l'Emploi - R20-2017-09-12-008 - arrêté titre alcoométrique 13



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence et de la Consommation, du Travail et de l'Emploi - R20-2017-09-12-008 - arrêté titre alcoométrique 14



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence et de la Consommation, du Travail et de l'Emploi - R20-2017-09-12-008 - arrêté titre alcoométrique 15



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence et de la Consommation, du Travail et de l'Emploi - R20-2017-09-12-008 - arrêté titre alcoométrique 16



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence et de la Consommation, du Travail et de l'Emploi - R20-2017-09-12-008 - arrêté titre alcoométrique 17



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence et de la Consommation, du Travail et de l'Emploi - R20-2017-09-12-008 - arrêté titre alcoométrique 18



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence et de la Consommation, du Travail et de l'Emploi - R20-2017-09-12-008 - arrêté titre alcoométrique 19



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence et de la Consommation, du Travail et de l'Emploi - R20-2017-09-12-008 - arrêté titre alcoométrique 20



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence et de la Consommation, du Travail et de l'Emploi - R20-2017-09-12-008 - arrêté titre alcoométrique 21



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence et de la Consommation, du Travail et de l'Emploi - R20-2017-09-12-008 - arrêté titre alcoométrique 22



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence et de la Consommation, du Travail et de l'Emploi - R20-2017-09-12-008 - arrêté titre alcoométrique 23



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence et de la Consommation, du Travail et de l'Emploi - R20-2017-09-12-008 - arrêté titre alcoométrique 24



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence et de la Consommation, du Travail et de l'Emploi - R20-2017-09-12-008 - arrêté titre alcoométrique 25



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse

R20-2017-10-03-001

arrêté portant nomination des membres du conseil des sites

de Corse

arrêté portant nomination des membres du conseil des sites de Corse

Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2017-10-03-001 - arrêté portant nomination des membres du conseil des sites de Corse 26



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2017-10-03-001 - arrêté portant nomination des membres du conseil des sites de Corse 27



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2017-10-03-001 - arrêté portant nomination des membres du conseil des sites de Corse 28



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2017-10-03-001 - arrêté portant nomination des membres du conseil des sites de Corse 29



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2017-10-03-001 - arrêté portant nomination des membres du conseil des sites de Corse 30



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2017-10-03-001 - arrêté portant nomination des membres du conseil des sites de Corse 31



SGAMI SUD

R20-2017-09-12-009

(arrt jury ADT2 PL  IOM 2017)

SGAMI SUD - R20-2017-09-12-009 - (arrt jury ADT2 PL  IOM 2017) 32



      
PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE SUD 

 
SECRETARIAT GENERAL DE LA ZONE  DE 
DEFENSE ET DE SECURITE SUD 
 
 
SECRETARIAT GENERAL 
POUR L’ADMINISTRATION DU MINISTERE DE 
L’INTERIEUR SUD 
 
DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES 
 
BUREAU DU RECRUTEMENT ET DE LA 
FORMATION 

 
N° SGAMI/DRH/BRF/35 

 

LE PREFET DE ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE 
PREFET DE REGION PROVENCE ALPES COTE D’AZUR 

PREFET DES BOUCHES DU RHONE 
 

Arrêté fixant la composition du jury  du concours pour l’accès au grade d’adjoint technique principal 
de 2ème classe de l’intérieur et de l’outre mer au titre de l’année 2017 

 
VU la loi n° 2001-2 du 3 janvier 2001 relative à la résorption de l’emploi précaire et à la modernisation du 
recrutement dans la fonction publique ainsi qu’au temps de travail dans la fonction publique   territoriale ; 
 
VU le décret n° 2004-1105 du 19 octobre 2004 relatif à l’ouverture des procédures de recrutement dans la 
fonction publique de l’Etat ; 
 
VU le décret n°2006-1761 du 23 décembre 2006 modifié relatif aux dispositions statutaires communes applicables 
aux corps d’adjoints techniques des administrations de l’Etat ; 

 
VU le décret n°2014-296 du 6 mars 2014 relatif aux secrétariats généraux pour l’administration du ministère de 
l’intérieur et modifiant diverses dispositions du code de la défense et de la sécurité intérieure ; 
 
VU le décret du 29 avril 2017 portant nomination de Madame CHARBONNEAU Magali,  sous-préfète  hors 
classe, secrétaire générale de la zone de défense et de sécurité sud auprès du préfet de la région Provence-Alpes-
Côte-D’azur, préfet de la zone de défense et de sécurité sud, préfet des Bouches du Rhône ;  
 

VU l’arrêté n° 2014205-0006 du 24 juillet 2014 portant organisation du secrétariat général pour l’administration 
du ministère de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité sud ;  
 
VU l’arrêté du 20 février 2017 autorisant au titre de l’année 2017 l’ouverture de concours et d’examen 
professionnel d’accès aux corps et grades des services techniques des catégories A, B et C  relevant du ministère 
de l’intérieur  

 
VU l’arrêté du 14 avril 2017 fixant les modalités d’organisation du recrutement des adjoints techniques de 
l’intérieur et de l’outre-mer ; 

 
VU l’arrêté du 27 juin 2017 fixant au titre de l’année 2017 le nombre de postes offerts au recrutement aux 
concours externe et interne pour l’accès au grade d’adjoint technique principal de 2ème classe de l’intérieur et de 
l’outre mer ; 
VU l’arrêté préfectoral du 24 mai 2017 portant délégation de signature à Madame Magali CHARBONNEAU, 
secrétaire générale de la zone de défense et de sécurité Sud ; 
 
VU l’arrêté d’ouverture du 10 juillet 2017 aux concours externe et interne pour l’accès au grade d’adjoint 
technique principal de 2ème classe de l’intérieur et de l’outre mer ; 
 

SGAMI SUD - R20-2017-09-12-009 - (arrt jury ADT2 PL  IOM 2017) 33



VU l’arrêté modificatif d’ouverture du 24 juillet 2017 aux concours externe et interne pour l’accès au grade 
d’adjoint technique principal de 2ème classe de l’intérieur et de l’outre mer ; 

 
SUR  proposition de la secrétaire générale de zone de défense et de sécurité Sud ; 

 
A R R E T E 

 
ARTICLE 1 ER  - La commission  d’admissibilité et d’admission  du recrutement d’adjoint techniques principal de 
2ème classe de l’intérieur et de l’outre mer  au titre de l’année 2017 est composée comme suit : 

 
- Mme BURES Céline,  Présidente de la commission : SGAMI Sud 
- M. VOTION Eric : vice-président de la commission : SGAMI Sud 
- Mme MAST Carine : SGAMI Sud 
- Mme MUSQUIN Hélène : SGAMI Sud 
- M. JACOBS Francis : SGAMI Sud 
- M. DELAGE Eric : SGAMI Sud 
- M. ROBBE Bernard : DGSCGC 
- M. PLANTEC Jean-François : DCCRS 13 
- M. GONET Pascal : DCCRS 13 
- M. DESMEDT Jean-Sébastien : lycée Voltaire Nîmes 
- M. CHANCY Jean-Michel : SGAMI Sud 
- M. BOYER Stéphane: SGAMI Sud 
- Mme CAUDRILLIER Laurence : SGAMI Sud 
- M. VERZINI Thierry : SGAMI Sud 
- M SUDRIE Jean Pierre : préfecture de Haute Garonne 
- Mme VLAMYNCK Annie : préfecture de Haute Garonne 
- Mme PORTAT Cécile : préfecture de l’Aveyron 
- M. SEGUI Romain : préfecture des Bouches du Rhône 
- Mme ANDRIEU Sandrine : SGAMI Sud 
- Mme MARTINEZ Carmen : SGAMI Sud 
- M. BRU Eric : préfecture de Haute Garonne  
- M. RODRIGUEZ Wilfried : lycée Mistral 
- M. LOGHMANI : lycée Mistral  
- M. BESSIERES Mathieu : région gendarmerie Languedoc Roussillon 
- M. PUGNAIRE Léopold : région gendarmerie Languedoc Roussillon 
- M. BATAILLE Laurent : région gendarmerie Languedoc Roussillon 
- M. BILLES Alain : région gendarmerie Languedoc Roussillon 
- M. ABDALLAH Saiffoudine : gendarmerie de Perpignan 
- M DA-RE Hervé : gendarmerie de Perpignan  
- M. ROCK Alain : lycée Estaque Marseille 
- M. SANCHIS Marc : lycée Estaque Marseille 
- M. MASTROSIMONE Jean-Louis : lycée Estaque Marseille 
- M. ROYER William : lycée Estaque Marseille 
- M. HELBOIS Stéphane : lycée Estaque Marseille 
- M. GILLY Yannick : lycée la Floride Marseille 
- M. VEYRIERES Pierre : lycée la Floride Marseille 
- M. SCOGNAMIGLIO Laurent : lycée la Floride Marseille 
- M. JOUVAL Bruno : lycée la Floride Marseille 
-  

ARTICLE 2 le préfet de zone de défense et de sécurité Sud, préfet de région Provence Alpes Côte d’Azur, Préfet 
des Bouches du Rhône est chargé de l’exécution du présent arrêté. 

 
Fait à Marseille, le 12 septembre 2017 

 
Pour le Préfet de zone de défense et de sécurité Sud 
Le chef du bureau du recrutement et de la formation 

SIGNE 
Eric VOTION 

 

SGAMI SUD - R20-2017-09-12-009 - (arrt jury ADT2 PL  IOM 2017) 34




